[bookmark: _Hlk202870103]Уведомление о принятом решении
«____» ________ 20__ г.

Настоящим уведомляем, что на основании заявления от ___. ____ . ______ года и предоставленных документов в соответствии с требованиями Порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, реализующим товары на маркетплейсах, утвержденного Наблюдательным советом Фонда 29.07.2025 (протокол № 11 от 29.07.2025)  (далее соответственно – Порядок, Кешбэк на маркетплейсы) и Дирекцией Фонда «Мой Бизнес» ___.____.______ года принято решение Вариант уведомления о принятом положительном решении о предоставлении Кешбэка на маркетплейсы: о предоставлении Кешбэка на маркетплейсы ______________________________________________ (далее – Заявитель)
                  (наименование юридического лица, Ф.И.О. (при наличии) для                                                                                            индивидуального предпринимателя)

в сумме __________ (_____________________________________________________) рублей.
(сумма прописью)
       Вариант предоставление Кешбэка на маркетплейсы и в не полном объеме:
Размер Кешбэка на маркетплейсы уменьшен и предоставляется в размере остатка финансирования, предоставленного для реализации мероприятия с учетом ранее одобренных Заявок.
В соответствии с требованиями пункта 5.4 Порядка предоставление Кешбэка на маркетплейсы осуществляется на основании Вариант 1 предоставление Кешбэка на маркетплейсы в текущем году впервые: Соглашения о предоставлении финансовой поддержки (далее – Соглашение), проект Соглашения прилагается.
Соглашение подписывается сторонами в офисе Фонда «Мой Бизнес» или в сервисе ЭДО.
Вариант 2 предоставление в текущем году последующих Кешбэка на маркетплейсы: Дополнительного соглашения № к Соглашению о достижении значений результата предоставления финансовой поддержки № __ от ___. ___. ____ (далее – Дополнительное соглашение), проект Дополнительного соглашения прилагается.
Дополнительное соглашение подписывается сторонами в офисе Фонда «Мой Бизнес» или в сервисе ЭДО.
Обращаем внимание, что в соответствии с пунктом 4.7 Порядка в случае не подписания Вами Вариант 1: Соглашения Вариант 2: Дополнительного соглашения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты направления настоящего Уведомления, предоставленное для Кешбэка на маркетплейсы финансирование будет перераспределено следующему по очереди Заявителю.

Вариант уведомления об отказе в предоставлении Кешбэка на маркетплейсы: отказать в предоставлении Кешбэка на маркетплейсы.
Причина отказа:
Вариант 1: непредоставление Заявителем (предоставление не в полном объеме) документов, предусмотренных пунктом 3.1 Порядка.
Вариант 2: несоответствие Заявителя и (или) предоставленных документов, содержащихся в них сведений требованиям и условиям, предусмотренных Порядком.
Вариант 3: установление факта недостоверность предоставленной Заявителем информации.
Вариант 4: отсутствие финансирования.
Вариант 5: наличие в отношении Заявителя ранее принятого решения об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели её оказания), при этом сроки её оказания не истекли.
Вариант 6: выявление факта признания Заявителя допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки в соответствии с Единым реестром субъектов малого и среднего предпринимательства Федеральной налоговой службы Российской Федерации (https://ofd.nalog.ru/), в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, и с даты такого признания прошло менее чем три года.
Вариант 7: не подписание Заявителем Вариант: Соглашения Вариант: Дополнительного соглашения в соответствии с п.5.4 Порядка в сроки, установленные п.4.7 Порядка.
Заявитель, которому отказано в предоставлении Кешбэка на маркетплейсы, вправе в установленном порядке обратиться с новой Заявкой.